
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2026 
 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo điều tra  

cơ sở hành chính, sự nghiệp tỉnh Hà Tĩnh năm 2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 

12/11/2021; 

Căn cứ Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê; 

Căn cứ Nghị định số 62/2024/NĐ-CP ngày 07/6/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều, phụ lục của Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 

01/7/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Luật Thống kê và Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07/11/2022 của Chính phủ 

quy định nội dung chỉ tiêu thống kê thuộc hệ thống chỉ tiêu thống kê Quốc gia và 

quy trình biên soạn chỉ tiêu tổng sản phẩm trong nước, chỉ tiêu tổng sản phẩm 

trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 1559/QĐ-BNV ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; 

Thực hiện văn bản số 248/BNV-KHTC ngày 12/01/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc triển khai điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại văn bản số 624/SNV-XDCQ&TCBC ngày 

28/01/2026 (sau khi có ý kiến thống nhất đề xuất của các cơ quan, đơn vị có liên 

quan). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp tỉnh 

Hà Tĩnh năm 2026 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây: 

 1. Ông Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng ban; 

 2. Ông Trịnh Văn Ngọc, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban Thường trực; 

 3. Ông Nguyễn Trung Thành, Quyền Trưởng Thống kê tỉnh - Phó Trưởng ban; 

 4. Ông Bùi Quang Dương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên; 

 5. Ông Nguyễn Hồng Cường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 

 6. Ông Bùi Khắc Bằng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên; 



2 
 

 

 

 7. Ông Hồ Đức Đàn, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 

 8. Ông Bùi Quốc Hùng, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên; 

 9. Ông Trần Xuân Lương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Ủy viên 

 10. Ông Dương Thanh Hòa, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên; 

 11. Ông Nguyễn Hùng Sơn, Phó Giám đốc Báo và Phát thanh truyền hình 

tỉnh - Ủy viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:  

 1. Chỉ đạo, tổ chức thực hiện điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp tỉnh         

Hà Tĩnh năm 2026 theo Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 

2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ tại Quyết định số 10/QĐ-BNV ngày 07/01/2026, 

chỉ đạo của UBND tỉnh và hướng dẫn của Ban chỉ đạo Trung ương; 

2. Chịu trách nhiệm về kết quả của cuộc điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp 

tỉnh Hà Tĩnh năm 2026; 

3. Kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo Trung ương, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh những vấn đề mới phát sinh để thống nhất xử lý, giải quyết những vướng mắc 

trong quá trình triển khai thực hiện;  

4. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh và Sở Nội vụ trong 

chỉ đạo, điều hành và thực hiện phát sinh giao dịch trong quá trình tổ chức thực 

hiện cuộc điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026.   

 5. Thành lập Tổ thường trực giúp Ban Chỉ đạo thực hiện cuộc điều tra cơ 

sở hành chính, sự nghiệp tỉnh Hà Tĩnh năm 2026. 

6. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành 

cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;   

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;  

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, NC2. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

    Phan Thiên Định 

 


		2026-02-02T08:45:08+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T06:00:50+0700
	HÀ NỘI
	Phan Thiên Định<phanthiendinh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-02-03T08:43:20+0700


		2026-02-03T08:43:21+0700


		2026-02-03T08:43:21+0700




